

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成23年11月11日
【四半期会計期間】	第25期第2四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	株式会社ファルコSDホールディングス
【英訳名】	FALCO SD HOLDINGS Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 平崎 健治郎
【本店の所在の場所】	京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地
【電話番号】	075(257)8556
【事務連絡者氏名】	専務取締役戦略業務室長 安田 忠史
【最寄りの連絡場所】	京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地
【電話番号】	075(257)8556
【事務連絡者氏名】	専務取締役戦略業務室長 安田 忠史
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第24期 第2四半期連結 累計期間	第25期 第2四半期連結 累計期間	第24期
会計期間	自平成22年4月1日 至平成22年9月30日	自平成23年4月1日 至平成23年9月30日	自平成22年4月1日 至平成23年3月31日
売上高(百万円)	28,983	31,078	57,027
経常利益(百万円)	812	1,175	1,899
四半期(当期)純利益(百万円)	403	519	950
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	292	373	847
純資産額(百万円)	12,726	13,006	13,032
総資産額(百万円)	39,807	37,748	36,976
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	31.08	40.93	73.45
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	32.0	34.5	35.2
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	2,023	1,405	2,362
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	217	846	841
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	1,767	1,046	4,300
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	8,214	4,908	5,395

回次	第24期 第2四半期連結 会計期間	第25期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成22年7月1日 至平成22年9月30日	自平成23年7月1日 至平成23年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	29.49	19.41

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

4. 第24期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループは、当社及び連結子会社10社により構成され、臨床検査事業、調剤薬局事業、ドラッグ事業の3部門に関する事業を展開しております。

当第2四半期連結累計期間における関係会社の異動は次のとおりであります。

< 臨床検査事業 >

平成23年4月1日付けにて、医療用試薬等卸の(株)アテストの全株式を取得し、完全子会社としました。これにより、当社の関係会社は子会社が1社増加しております。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前連結会計年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当社は、平成23年9月30日付で、資金調達の機動性確保・安定化を図る目的とし、取引銀行2行とタームアウト型コミットメントライン契約を締結いたしました。

1. 借入総限度額	3,000百万円
2. コミットメント期間	平成23年9月30日～平成24年9月28日 (平成25年9月30日を期限とする延長オプション付)
3. ターム借入期間	コミットメント期限から5年間
4. アレンジャー兼エージェント	(株)京都銀行
5. コ・アレンジャー	(株)三菱東京UFJ銀行

なお、上記契約に係る財務制限条項については、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(四半期連結貸借対照表関係) 3 財務制限条項(4)」に記載のとおりであります。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、平成23年3月に発生した東日本大震災、その後の原子力発電所事故に伴う影響による落ち込みから徐々に回復の兆しはみられるものの、ヨーロッパの経済不安、中東情勢の緊迫化、円高の進行等により依然として不透明な状況となっております。

当社を取り巻く、受託臨床検査市場及び調剤薬局市場は、隔年毎に実施される診療報酬改定・薬価改定の影響に加え、同業社間の競争が激化しております。

ドラッグストア市場は、出店競争の激化、他業種の新規参入に加え、震災後の消費マインドの冷え込みにより、厳しい市場環境となっております。

このような経営環境のもと、当社グループは臨床検査事業のコスト削減及びサービスの向上を目的として、医療用検査試薬等卸の(株)アテストの全株式を取得し子会社化した他、調剤薬局及びドラッグストアの店舗展開を進めました。

このような取り組みにより、当第2四半期連結累計期間の売上高は31,078百万円(前年同期比7.2%増)、営業利益は1,209百万円(同39.6%増)、経常利益は1,175百万円(同44.7%増)、四半期純利益は519百万円(同28.8%増)となりました。

セグメント別の状況は、次のとおりであります。

臨床検査事業

臨床検査事業につきましては、試薬販売に加え、アレルギー検査の出検数が堅調に推移した他、顧客ニーズに即した検査項目の拡販活動及び提案営業並びに新規顧客の獲得を強化するとともに、同業者間の競争激化対策や不採算取引の改善を進めました。このような取り組みにより、臨床検査事業の売上高は14,418百万円(前年同期比9.3%増)となりましたが、拡販活動に伴う費用増加等の影響もあり、営業利益は657百万円(同5.6%減)となりました。

調剤薬局事業

調剤薬局事業につきましては、当第2四半期連結累計期間において、開局等により6店舗(内フランチャイズ店1店舗)増加し、1店舗閉局した他、既存1店舗をフランチャイズ化するなど、事業拡大と効率化を進めました。この結果、当四半期連結会計期間末における当社グループが運営する調剤薬局等店舗総数は112店舗(フランチャイズ店6店舗、ドラッグストア併設店14店舗含む)となりました。

このような取り組みにより、調剤薬局事業の売上高は8,429百万円(前年同期比11.1%増)、営業利益は567百万円(同166.2%増)となりました。

ドラッグ事業

ドラッグ事業につきましては引き続き、事業間の経営資源の共有、相互活用できる態勢の構築、既存店舗のリニューアル等の経営の効率化に取り組んでおりますが、消費マインドの冷え込みは利益面で影響を受けました。当第2四半期連結累計期間において2店舗を開店、1店舗を移転、1店舗を閉店いたしました。この結果、当四半期連結会計期間末における当社グループが運営するドラッグストア店舗総数は63店舗(うち、調剤薬局併設店14店舗)となりました。

このような取り組みにより、ドラッグ事業の売上高は8,261百万円(前年同期比0.6%増)、営業利益は16百万円(同76.8%減)となりました。

(2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、総資産37,748百万円（前連結会計年度末比772百万円増）、負債合計24,742百万円（前連結会計年度末比797百万円増）、純資産合計13,006百万円（前連結会計年度末比25百万円減）となりました。主な増加内容は、連結子会社が増加したことに伴う売上債権及び仕入債務の増加であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における連結ベースの現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ487百万円減少し4,908百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は1,405百万円であり、前年同四半期に比べ618百万円減少いたしました。これは主に、利益の増加に伴う法人税等の支払額が421百万円増加したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は846百万円であり、前年同四半期に比べ628百万円増加いたしました。これは主に、前年同四半期に連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入が547百万円あったこと、当連結累計期間は、投資有価証券の取得による支出が216百万円増加したことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は1,046百万円であり、前年同四半期に比べ720百万円減少いたしました。これは主に、長期借入金の返済による支出が163百万円増加した一方で、借換えにより、長期借入による収入が1,000百万円増加したことによるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	40,000,000
計	40,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (平成23年11月11日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	12,980,177	12,980,177	(株)東京証券取引所 (株)大阪証券取引所 各市場第一部	単元株式数は100株であります。
計	12,980,177	12,980,177	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数 増減数(株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増減 額(百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成23年7月1日～ 平成23年9月30日	-	12,980,177	-	3,371	-	3,208

(6) 【大株主の状況】

(平成23年9月30日現在)

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株式 数の割合(%)
ファルコSDホールディングス 従業員持株会	京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地	717	5.53
株式会社京都銀行	京都市下京区烏丸通松原上る薬師前町700番地	531	4.10
赤澤 寛治	大阪府枚方市	364	2.81
示野 義和	石川県金沢市	319	2.46
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7番1号	315	2.43
ファルコSDホールディングス 取引先持株会	京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地	315	2.43
株式会社ビー・エム・エル	東京都渋谷区千駄ヶ谷5丁目21番3号	314	2.43
平崎 健治郎	大阪府枚方市	308	2.38
株式会社ホルスクリエーションズア カザワ	大阪府枚方市香里ヶ丘6丁目1番10号	298	2.30
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	258	1.99
計	-	3,746	28.86

(注) 上記の他、自己株式が457千株あります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

(平成23年9月30日現在)

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 457,600	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 12,476,500	124,765	-
単元未満株式	普通株式 46,077	-	-
発行済株式総数	12,980,177	-	-
総株主の議決権	-	124,765	-

(注) 上記「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が900株(議決権の数9個)含まれております。

【自己株式等】

(平成23年9月30日現在)

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
株式会社ファルコSD ホールディングス	京都市中京区河原町 通二条上る清水町346 番地	457,600	-	457,600	3.53
計	-	457,600	-	457,600	3.53

2【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、京都監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,524	5,039
受取手形及び売掛金	6,787	7,329
商品及び製品	2,677	2,886
仕掛品	124	111
原材料及び貯蔵品	394	346
その他	1,075	1,397
貸倒引当金	113	64
流動資産合計	16,469	17,046
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,484	10,659
減価償却累計額	5,100	5,212
建物及び構築物(純額)	5,383	5,447
土地	4,710	4,698
リース資産	2,847	2,981
減価償却累計額	1,123	1,413
リース資産(純額)	1,723	1,567
建設仮勘定	95	410
その他	8,137	8,285
減価償却累計額	6,764	6,927
その他(純額)	1,373	1,357
有形固定資産合計	13,287	13,481
無形固定資産		
のれん	1,268	1,178
その他	516	428
無形固定資産合計	1,784	1,606
投資その他の資産		
その他	5,517	5,716
貸倒引当金	82	102
投資その他の資産合計	5,435	5,613
固定資産合計	20,507	20,702
資産合計	36,976	37,748

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,582	6,606
短期借入金	4,700	4,450
未払法人税等	741	608
賞与引当金	600	627
その他の引当金	80	66
その他	3 4,403	3 4,646
流動負債合計	16,109	17,004
固定負債		
長期借入金	3 3,983	3 3,809
退職給付引当金	1,420	1,487
役員退職慰労引当金	959	987
資産除去債務	199	211
その他	1,272	1,240
固定負債合計	7,835	7,737
負債合計	23,944	24,742
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,371	3,371
資本剰余金	4,037	4,037
利益剰余金	5,906	6,270
自己株式	124	367
株主資本合計	13,191	13,312
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	158	305
その他の包括利益累計額合計	158	305
純資産合計	13,032	13,006
負債純資産合計	36,976	37,748

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	28,983	31,078
売上原価	20,827	22,387
売上総利益	8,156	8,691
販売費及び一般管理費	1 7,289	1 7,482
営業利益	866	1,209
営業外収益		
受取配当金	13	23
貸倒引当金戻入額	-	26
その他	70	66
営業外収益合計	83	117
営業外費用		
支払利息	85	66
支払手数料	5	37
その他	46	47
営業外費用合計	137	151
経常利益	812	1,175
特別利益		
貸倒引当金戻入額	10	-
受取保険金	37	-
退職給付引当金戻入額	26	-
負ののれん発生益	-	96
その他	1	3
特別利益合計	75	99
特別損失		
投資有価証券評価損	-	65
退職給付費用	-	12
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	71	-
その他	1	60
特別損失合計	73	137
税金等調整前四半期純利益	814	1,137
法人税、住民税及び事業税	400	641
法人税等調整額	9	24
法人税等合計	410	617
少数株主損益調整前四半期純利益	403	519
四半期純利益	403	519

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	403	519
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	110	146
その他の包括利益合計	110	146
四半期包括利益	292	373
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	292	373
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	814	1,137
減価償却費	1,031	914
のれん償却額	99	90
貸倒引当金の増減額(は減少)	15	30
退職給付引当金の増減額(は減少)	57	49
賞与引当金の増減額(は減少)	74	10
受取利息及び受取配当金	24	30
支払利息	85	66
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	71	-
投資有価証券評価損益(は益)	-	65
負ののれん発生益	-	96
売上債権の増減額(は増加)	334	223
たな卸資産の増減額(は増加)	125	19
仕入債務の増減額(は減少)	210	343
その他	37	601
小計	2,387	2,161
利息及び配当金の受取額	21	28
利息の支払額	83	62
法人税等の支払額	300	722
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,023	1,405
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	611	793
無形固定資産の取得による支出	155	49
投資有価証券の取得による支出	91	307
保険積立金の解約による収入	37	256
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	2 547	55
その他	55	8
投資活動によるキャッシュ・フロー	217	846
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	444	330
長期借入れによる収入	-	1,000
長期借入金の返済による支出	821	984
ファイナンス・リース債務の返済による支出	382	333
配当金の支払額	118	154
自己株式の取得による支出	0	243
その他	0	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,767	1,046
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	39	487
現金及び現金同等物の期首残高	8,130	5,395
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	44	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 8,214	1 4,908

【追加情報】

当第2四半期連結累計期間
(自平成23年4月1日
至平成23年9月30日)

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。

(退職給付引当金)

連結子会社(株)ファルコバイオシステムズ兵庫は、平成23年6月1日付けで適格退職年金制度から確定拠出年金制度及び退職一時金制度に移行し、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号平成14年1月31日)を適用しております。本移行による影響額は、退職給付費用として12百万円を特別損失に計上しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)												
<p>1. 保証債務 連結会社以外のものの銀行借入に対し、次のとおり保証を行っております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">従業員 2 名</td> <td style="text-align: right;">0百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">計</td> <td style="text-align: right;">0百万円</td> </tr> </table>	従業員 2 名	0百万円	計	0百万円	<p>1. 保証債務 連結会社以外のものの銀行借入に対し、次のとおり保証を行っております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">従業員 1 名</td> <td style="text-align: right;">0百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">計</td> <td style="text-align: right;">0百万円</td> </tr> </table>	従業員 1 名	0百万円	計	0百万円				
従業員 2 名	0百万円												
計	0百万円												
従業員 1 名	0百万円												
計	0百万円												
<p>2. 当社は、資金調達の機動性確保・安定化を図る目的で、取引銀行2行とタームアウト型コミットメントライン契約を締結しております。この契約に基づく当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">契約の総額</td> <td style="text-align: right;">5,500百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">借入実行残高</td> <td style="text-align: right;">- 百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">借入未実行残高</td> <td style="text-align: right;">5,500百万円</td> </tr> </table>	契約の総額	5,500百万円	借入実行残高	- 百万円	借入未実行残高	5,500百万円	<p>2. 当社は、資金調達の機動性確保・安定化を図る目的で、取引銀行2行とタームアウト型コミットメントライン契約を締結しております。この契約に基づく当第2四半期連結会計期間末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">契約の総額</td> <td style="text-align: right;">6,000百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">借入実行残高</td> <td style="text-align: right;">- 百万円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">借入未実行残高</td> <td style="text-align: right;">6,000百万円</td> </tr> </table>	契約の総額	6,000百万円	借入実行残高	- 百万円	借入未実行残高	6,000百万円
契約の総額	5,500百万円												
借入実行残高	- 百万円												
借入未実行残高	5,500百万円												
契約の総額	6,000百万円												
借入実行残高	- 百万円												
借入未実行残高	6,000百万円												
<p>3. 財務制限条項</p> <p>(1) 1年内返済予定の長期借入金のうち600百万円及び長期借入金のうち1,500百万円には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を86億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を80億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 <p>(2) タームアウト型コミットメントライン契約(平成21年11月17日契約)には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を86億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を80億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 	<p>3. 財務制限条項</p> <p>(1) 1年内返済予定の長期借入金のうち600百万円及び長期借入金のうち1,200百万円には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を86億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を80億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成21年9月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 <p>(2)</p>												

前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<p>(3) タームアウト型コミットメントライン契約(平成23年3月31日契約)には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を86億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を80億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 <p>(4)</p>	<p>(3) タームアウト型コミットメントライン契約(平成23年3月31日契約)には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を86億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を80億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 <p>(4) タームアウト型コミットメントライン契約(平成23年9月30日契約)には、下記の財務制限条項が付されております。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を97億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期及び第2四半期の末日における単体の貸借対照表における純資産の部の金額を85億円以上に維持すること。 ・各年度の決算期における連結の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。 ・各年度の決算期における単体の損益計算書に示される経常損益が、平成23年3月期以降の決算期につき2期連続して損失とならないようにすること。

(四半期連結損益計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
運送費 177 百万円	運送費 194 百万円
貸倒引当金繰入額 0	貸倒引当金繰入額 0
役員報酬 193	役員報酬 186
給料及び賞与 2,731	給料及び賞与 2,808
賞与引当金繰入額 253	賞与引当金繰入額 286
役員賞与引当金繰入額 6	役員賞与引当金繰入額 3
役員退職金 1	退職給付費用 88
退職給付費用 52	役員退職慰労引当金繰入額 22
役員退職慰労引当金繰入額 23	福利厚生費 600
福利厚生費 563	減価償却費 392
減価償却費 476	賃借料 434
賃借料 395	消耗品費 553
消耗品費 516	のれん償却額 90
のれん償却額 99	雑費 525
雑費 632	

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在) (百万円)	1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年9月30日現在) (百万円)
現金及び預金勘定 8,462	現金及び預金勘定 5,039
預入期間が3ヶ月を超える定期預金 247	預入期間が3ヶ月を超える定期預金 130
現金及び現金同等物 8,214	現金及び現金同等物 4,908
2. 株式の取得により新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の主な内訳 株式の取得により新たに㈱示野薬局を連結したことに伴う連結開始時の資産及び負債の内訳並びに㈱示野薬局株式の取得価額と㈱示野薬局株式取得による収入(純額)との関係は次のとおりであります。 (百万円)	2.
流動資産 2,982	
固定資産 3,877	
のれん 1,075	
流動負債 4,426	
固定負債 2,405	
株式の取得価額 1,104	
現金及び現金同等物 547	
株式交換による株式の取得価額 1,104	
差引：連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 547	

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月22日 定時株主総会	普通株式	119	10	平成22年3月31日	平成22年6月23日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年11月10日 取締役会	普通株式	129	10	平成22年9月30日	平成22年12月6日	利益剰余金

2. 株主資本の金額の著しい変動

当社は、平成22年4月1日付で、当社を完全親会社、(株)示野薬局を完全子会社とする株式交換を実施いたしました。この結果、当第2四半期連結累計期間において資本剰余金が673百万円増加し、自己株式が293百万円減少し、当第2四半期連結会計期間末において資本剰余金4,037百万円、自己株式5百万円となっております。

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月23日 定時株主総会	普通株式	153	12	平成23年3月31日	平成23年6月24日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年11月8日 取締役会	普通株式	137	11	平成23年9月30日	平成23年12月5日	利益剰余金

2. 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	臨床検査 事業	調剤薬局 事業	ドラッグ 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	13,187	7,584	8,212	28,983	-	28,983
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	0	-	0	0	-
計	13,187	7,585	8,212	28,984	0	28,983
セグメント利益	696	213	69	979	113	866

(注)1. セグメント利益の調整額 113百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 607百万円及び内部取引の消去に伴う調整額493百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の人事・経理部門等の管理費用及び建物の減価償却費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

第2四半期連結累計期間におけるのれんの増加額は、「ドラッグ事業」977百万円、「調剤薬局事業」97百万円であります。

これは、平成22年4月に㈱示野薬局の全株式を取得し、完全子会社としたことによるものであります。

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	臨床検査 事業	調剤薬局 事業	ドラッグ 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	14,417	8,399	8,261	31,078	-	31,078
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1	30	-	31	31	-
計	14,418	8,429	8,261	31,110	31	31,078
セグメント利益	657	567	16	1,242	33	1,209

(注)1. セグメント利益の調整額 33百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 647百万円及び内部取引の消去に伴う調整額614百万円が含まれております。全社費用は、主に人事・経理部門等の管理費用及び建物の減価償却費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	31円8銭	40円93銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	403	519
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	403	519
普通株式の期中平均株式数(株)	12,972,808	12,703,054

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

当第2四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
<p>(自己株式取得)</p> <p>当社は平成23年11月8日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条第1項の規定に基づき、次のように自己株式を取得することを決議いたしました。</p> <p>(1) 自己株式の取得を行う理由</p> <p>今後の経営環境の変化に対応し、資本政策の一環として取得いたします。</p> <p>(2) 取得する株式の内容</p> <p>取得する株式の種類</p> <p>普通株式</p> <p>取得の方法</p> <p>信託方式による市場買付け</p> <p>取得する株式の総数</p> <p>150,000株を上限とする</p> <p>(発行済み株式総数に対する割合1.1%)</p> <p>取得価額の総額</p> <p>150百万円を上限とする</p> <p>株式の取得期間</p> <p>平成23年11月9日～平成24年3月31日まで</p>

2【その他】

平成23年11月8日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 配当金の総額.....137百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....11円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成23年12月5日

(注) 平成23年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月11日

株式会社ファルコSDホールディングス
取締役会 御中

京都監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 高津 靖史 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 秋山 直樹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ファルコSDホールディングスの平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ファルコSDホールディングス及び連結子会社の平成23年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が四半期連結財務諸表に添付する形で別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。